XXXIX.

Schreiben König Ferdinands I. an Thomas Szalaházy.

Memmingen, 24. Februar 1529.

Aus dem nach Andreas Adler's Entwurf abgefassten Concepte Johann May's, mit der Überschrift: Agriensi, in k. k. geh. Haus- Hof- und Staats-Archive. Antwort auf Nr. XXXIV.

Ferdinandus etc. Reuerende deuote fidelis dilecte. Ex literis deuotionis tuę de x^a huius clementi animo intelleximus quę ad nos scripsit. Iohannes Habardanez tandem venit nec alia quam que collega eius retulit licet singula fusius et luculentius enarrauerit, Legationis autem illius ratio et tota resolutio ex literis Turcicis quas secum attulit pendet, quarum sensum habere non possumus propterea quod interpretem adhuc desideramus, Curet itaque deuotio tua vt aliquem iuxta priorum literarum nostrarum tenorem ad nos celerrime mittat qui linguam Turcicam calleat legereque et scribere ac per linguę alterius idioma referre sciat, quid in se contineant, Cetera aliud nihil pollicentur, quam certissimam regni istius nostri inuasionem quam Turca magno parat apparatu, Iandiu Andream Clisiensem ex literis nostris accepisse credimus iussionem nostram nempe vt commissam sibi prouintiam subito exequat, Quod deuotio tua suos contra Iohannem Scepusiensem equites miserit et credimus et gratioso animo suscipimus, eiusque in nos fidem et benemerendi promptitudinem nobis iam satis perspectam magnopere probamus, et illius suo tempore et loco dignum respectum habebimus, Eandem proinde etiam requirentes, vt in rebus nostris bene et ex sententia nostra conficiundis omnem, vt solet, operam suam adhibeat et singula pro beneficio honore et commodo tam nostro quam regni in tempore ordinari et fieri curet, Que vero deuotio tua de Bartholomeo Kachyth scripsit gratissima nobis fuerunt eiusque in hoc diligentiam commendamus, Cuius secuti consilium prefato Bartholomeo in sententiam suis expressam scribi iussimus quas literas ipsa commode ad eum diriget, Quod Bathorij contumelias patientia sua superat et, vt scribit, superabit, hoc suę prudentię et ingenuitati ascribimus quę tanto magis inclarescet, quanto parcius homini responderit, Idque ad felicem nostrum in Hungariam reditum, vbi sic agemus vt illa nec a Bathorio nec ab vlllo alio iniuste molestetur aut probris appetatur, Quod eidem pro peculiari nostra in eam gratia significandum duximus, Datum Memmingę 24 Februarij 1529.

XL.

Schreiben Desselben an seine Schwester Maria.

Speier, 22. März 1529.

Aus dem Originale wie Nr. XXII. Antwort auf Nr. XXXVIII.

A madamé ma bonne seur la royne douairiere de hongrie etc.